PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROENS

PROGRAMA DE AUXÍLIO À PERMANÊNCIA DISCENTE – PRODISCÊNCIA

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 01/2019, PARA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL,
no uso das atribuições conferidas na Resolução CONSUN 023/2015, torna público o
aditamento ao Edital 01/2019, de processo de seleção de discentes ao Programa de
Auxílio à Permanência Discente – PRODISCÊNCIA, para PRORROGAR O PRAZO DE
PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR PARA O DIA 01 DE ABRIL DE 2019.
AINDA, COMO DECORRÊNCIA, POSTERGAR TODOS OS DEMAIS PRAZOS, CONFORME
QUADRO
ABAIXO:

PERÍODO PROCEDIMENTO

16/03 A 01/04/2019 ANÁLISE E CLASSIFICAÇÃO INICIAL

04/04/2019 PUBLICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

05/04 a 09/04/2019 PERÍODO PARA PEDIDO DE REVISÃO DA

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR NAS UNIDADES

UNIVERSITÁRIAS

10/04 a 15/04/2019 ANÁLISE DOS PEDIDOS DE REVISÃO PELOS

COLEGIADOS DE UNIDADE

A partir de 17/04/2019 DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL POR

UNIDADE DOS ALUNOS SELECIONADOS ÀS BOLSAS

PRODISCÊNCIA 2019